โครงการผลิตไฟฟ้าจากเซลล์แสงอาทิตย์ติดตั้งบนทุ่นลอยน้ า ร่วมกับโรงไฟฟ้าพลังน้ า
เข่ือนสิรินธร อ าเภอสิรินธร จังหวัดอุบลราชธานี

ตามแผนพัฒนาก าลังผลิตไฟฟ้าของประเทศไทย พ.ศ. ๒๕๕๘ - ๒๕๗๙ (PDP ๒๐๑๕)
กฟผ. ได้ด าเนินการเพ่ิมสัดส่วนก าลังการผลิตไฟฟ้าในรูปแบบต่าง ๆ เพ่ือรองรับความต้องการใช้ไฟฟ้า
ของประชาชนที่เพ่ิมขึ้น รวมทั้งลดการซื้อไฟฟ้าจากต่างประเทศ ซึ่งหนึ่งในโครงการผลิตไฟฟ้า
ที่สนองต่อนโยบายของรัฐในเรื่องการใช้พลังงานหมุนเวียน คือ การผลิตไฟฟ้าจากเซลล์แสงอาทิตย์
โดย กฟผ.